Formular tipi I Daté:  /04/2026

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE KOMBETARE

TE MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV KU DO TE

KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER TU PAJISUR ME LEJE

MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHIME NE FUNKSIONIMIN
E INSTALIMIT TE TIPIT A DHE B

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, Ligjin Nr. 10 448,
daté 14.7.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, daté 19.6.2014 Pér njé ndryshim
né ligjin nr. 10 448, dat€ 14.7.2011 “Pér lejet e mjedisit”, t€ ndryshuar dhe VKM 419, daté
25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t€ posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi
té tipave A, B dhe C, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, té kushteve pér lejet
respektive t€ mjedisit, si dhe rregullave t€ holl€sishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet
kompetente deri né léshimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, Kreu VI “Informimi dhe
pjesémarrja e publikut pér aplikimin pér leje mjedisi t€ tipit A dhe B”, pika 2, Njoftimi duhet
té pérmbajé kéto t€ dhéna:

1. Informacion nése kérkesa do t€ jeté pér “Aplikim pér leje mjedisi t€ tipit A ose té tipit
B” apo “Aplikim pér ndryshim thelb&sor né€ kushtet e lejes sé mjedisit t& tipit A ose té
tipit B”; APLIKIM PER LEJE MJEDISI TIPI B

2. Té dhénat e ckstraktit t&€ QKR-s€; “E-S-P & OIL” SHPK; NIPT L83106404A

3. Adresén e vendodhjes sé€ instalimit: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga "Jakov Mile", ndértesa
private né zonén kadastrale nr 8533, numér pasurie 7/974.

4. Pérshkrimin e veprimtarisé qé parashikohet t€ zhvillohet né instalim:

ID1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN, pérveg rasteve kur veprimtaria éshté e lidhur me
tipin A, ose pérzierje e aromave.

ID 1.10 | Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant né
zonat urbane.

5. Njé pérshkrim t€ elementeve t€ listuara né formularin informues;

6. Pérmbledhjen joteknike té raportit t€ vlerésimit t€ ndikimit n€ mjedis né nivel kombétar
ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura e VNM-sé€ né CD;

7. Konsultimet ndérkufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit né€ fuqi; Nuk ka

8. Autoritetin vendimmarrés pér dhénien e aktit t€ miratimit t€ lejes sé mjedisit, progcedurat
dhe afatet gé do té ndigen; AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT.

9. Adresén e AKM-s€, ku publiku mund té dérgojé komentet dhe sugjerimet e tij, me
shkrim apo né€ formé elektronike, brenda 20 (njézet) dit€éve nga data e njoftimit;
info@akm.gov.al

Mbaj pérgjegjési pér dorézimin e njoftimit prané NJQV-sé pérkatése né 20 CD/DVD

Kérkuesi/Pérfagésuesi i shogérisé Adresa e E-mailit
Shkelgim Rexhepi esp.oil@hotmail.com

/f/x/?/y/m /Qg K/[p/g ¢/ studio.gogreen@gmail.com
S
A

Adresa e selisé:



mailto:info@akm.gov.al

PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

ESP&OIL

SH.P.K.

NIPT: L83106404A

PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

INDUSTRITE ENERGIJITIKE

ID1.7 | GAZ NATYROR AROMATIK OSE GLN, PERVEC RASTEVE KUR VEPRIMTARIA
ESHTE E LIDHUR ME TIPIN A, OSE PERZIERJE E AROMAVE.

ID 1.10 | FURNIZIM ME KARBURANT | MAKINAVE NE NJE STACION TE FURNIZIMIT ME
KARBURANT NE ZONAT URBANE.

Referuar Ligjit 108/2024 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MIEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

VENDNDODHIJA:
Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga "Jakov Mile", ndértesa private né zonén
kadastrale nr 8533, numér pasurie 7/974.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “E-S-P & OIL” éshté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqéri me pérgjegjési
té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT L83106404A, me Administrator Z.
Shkelgim Rexhepi.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né:

Tregtimi me pakice i karburanteve, vajra lubrifikant.

Tregtimin e gazit te lengshem me pakice.

Hapje bar- kafe, lavazho, autoservis.
Transport te mallrave te ndryshem si nafte, gaz i lengshem dhe nen produkte te naftes.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjekti paraget kété raport, sepse kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

INDUSTRITE ENERGIJITIKE

ID 1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN, pérvec rasteve kur veprimtaria éshté e lidhur me
tipin A, ose pérzierje e aromave.
ID 1.10 | Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant né

zonat urbane.

Referuar Ligjit 108/2024 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve té mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té

duhura pér zvogélimin e ndikimeve té€ mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.
3. Lehtésimiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me

zbatimin e aktivitetit.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

4. VENDNDODHIJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga "Jakov Mile", ndértesa

private né zonén kadastrale nr 8533, numér pasurie 7/974.

Zona e pérzgjedhur pér ushtrimin e kétij aktiviteti éshté e pérshtatshme pér kété lloj aktiviteti

duke marré parasysh pérparésite si:
» Furnizimi me ujé;
» Furnizimi me energji elektrike

» Lehtési né aksesim né rrugé té mjeteve té transportit (autobotét, automjetet gé

furnizohen, zjarréfikéset dhe ambulancat).

Koordinatat e vendndodhjes se aktivitetit sipas Sistemit
GAUSS KRUGER:
Nr. X Y
1. 4378335.89 4511952.27

Data e Printimit: 10.04.2026.

E-S-P OIL SHPK https://geoportal.asig.gov.al

GeoPortal

462500.688

X 462765.710
4510074.352 [ 8

4510074.352

Legjenda
Ortofoto

462765.710
4510868.873

Sistemi koordinativ: KRGJSH

gjeohapésinore té ofruara nga autoritetet publike Projektimi: KRGJSH

pérgjegjése.
Pérgjegjésia pér ésiné e te dheé éshtee
autoritetit publik gé i ka krijuar ato.

SUBIJEKTI: E-S-P & OIL SHPK



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Operatori do té kryejé furnizimin e mjeteve me |éndé djegése me pakicé. Pozicionimi i
distributoréve dhe distanca nga aksi i rrugés jané projektuar né pérputhje me kérkesat e
rregulloreve pérkatése té shfrytézimit dhe qarkullimit rrugor. Hyrja dhe dalja e automjeteve
né platformén e pikés realizohet népérmjet rrugéve komunikuese, té sistemuara dhe té
shtruara me asfalt. | gjithé sheshi éshté i rregulluar dhe funksional pér garkullim té sigurt.

Né pikén e karburantit jané instaluar té gjitha pajisjet e nevojshme pér mbrojtjen nga zjarri,
ndérsa personeli éshté i trajnuar dhe i instruktuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
reagim né raste emergjente.

Pérshkrimi i objekteve
Sipas projekteve tip té pikave té furnizimit me karburante, objekti pérbéhet nga kéta
elementé kryesoré:

* Depozitat e karburantit,

* Pompat e furnizimit (distributorét), té vendosura mbi bazamente betoni (ishujt e

pompave),
* Mbulesa e pikés (tenda),
* Ambientiizyrave.

Depozitat e karburantit

Depozitat jané cilindrike, té€ ndértuara prej celiku dhe té vendosura né struktura betonarme.
Ato jané té trajtuara nga jashté me materiale antikorozive dhe té veshur me material hidro-
izolues pér t'u mbrojtur nga korozioni néntokésor.

Cdo depozité éshté e pajisur me kapaké tekniké (bakaporta), népérmjet kapakut té sé cilés
dalin linjat e tubacionit pér furnizim (hyrje-dalje té karburantit), pér shkarkimin e avujve, pér
matjen e nivelit dhe pér marrjen e kampionit.

Né pjesén fundore té depozitave jané parashikuar dalje pér pastrim té mbetjeve gé mund té
krijohen me kalimin e kohés. Trupi i depozitave éshté i tokézuar, pér mbrojtje nga elektriciteti
statik dhe jané té testuara e té certifikuara nga subjekte té licencuara pér siguriné dhe
papérshkueshmériné e tyre.

Furnizimi i depozitave

Furnizimi i depozitave realizohet me mjete té specializuara transporti (autobot), té cilat
shkarkojné produktin pérmes sistemeve té mbyllura me tuba fleksibél, duke minimizuar ¢do
mundési rrjedhjeje né mjedis té produktit qé do tregétohet. Procesi i shkarkimit monitorohet
vazhdimisht pér té garantuar siguri dhe pér té parandaluar ndotjen.

SUBJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 5



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

Distributorét (pompat)

Shitja e karburantit realizohet pérmes distributoréve té pajisur me pompa dhe pistoleta
furnizimi. Kéto pajisje jané té pérzgjedhura sipas standardeve bashkékohore, duke garantuar
saktési né matje, funksionim té sigurt dhe regjistrim té ¢do transaksioni.

Distributorét jané té té palévizshém, té fiksuar né ményré té géndrueshme, me strukturé
rezistente ndaj zjarrit.

Distributorét lidhen me rezervuarin e néndheshém dhe me ané té komandave elektronike, né
momentin gé mjeti vjen pér t'u furnizuar, térhiget me ané té njé pompe té inkorporuar sasia
e hidrokarburit gé déshirohet. Ato jané té unifikuara me matésin e sasisé sé dhénies sé
karburantit né njé kaseté té pérbashkét. Ato jané té kolauduara dhe té taruara pér té dhené
sasiné e caktuar té karburantit, e cila mund té kontrollohet né ¢do kohé nga inspektoriati i
peshématjes. Elektromotori dhe linjat elektrike té secilit distributor (pompé) jané té mbyllur
dhe hermetike.

Tenda

Tenda mbulon zonén e furnizimit dhe éshté e ndértuar mbi kolona metalike té fiksuara né
bazamente betoni. Konstruksioni metalik dhe veshja e saj sigurojné géndrueshméri dhe
njékohésisht njé pamje funksionale dhe estetike. Ndrigimi realizohet me ndrigues “té ftohté”
me gypa neoni, té pérshtatshme, qé sigurojné ndrigcim té bollshém dhe té sigurt, né pérputhje
me normat teknike.

Zyra

Ambienti i zyrés ndodhet né pjesén e pasme té objektit dhe shérben pér administrimin dhe
ruajtien e dokumentacionit té aktivitetit. Instalimet jané realizuar né pérputhje me
standardet teknike dhe kérkesat pér mbrojtjen nga zjarri.

—ESPROIL

SUBIJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 6



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

5.1. MENAXHIMI | INSTALIMIT

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé qé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢cdo
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

[ ADMINISTRATORI J

[ Financier ]

Punonjesit e ]

[ Punonjesit e sherbimit ][mirembajtjes

Fugia Punétore

Né stacionin e karburantit jané té punésuar 7 persona. Subjekti ka pajisur té gjithé punonjésit
me uniforme pune dhe me mjete mbrojtése. Punonjésit do té trajnohen lidhur me zbatimin e
rregullave té sigurimit teknik né puné, MNZSH, si dhe mbrojtjen e mjedisit né ambientet e
punés dhe atij pérrreth.

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i ve¢anté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

***Mbrojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né qgendér té vémendjes sé operatorit.

SUBJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 7



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

5.2. LENDET E PARA DHE NDIHMESE

Aktiviteti nuk éshté njé aktivitet i miréfillté prodhimi, prandaj nuk mund té flasim pér Iéndé té
para pér prodhim, por mund té konsiderojmé |éndé té para pér shitje karburantet.

Né tabelén mé poshté jané listuar Léndé té para dhe Léndé/ materiale ndihmése qé subjekti
do té pérdoré né funkison té aktivitetit.

Léndé té para (pér shitje) Léndé/materiale ndihmése
KARBURANTE (Gazoil & Benziné) ujé
GLN Energji Elektrike

LENDE TE PARA

Gazoil, Benzina dhe GLN sigurohen nga furnitoré té autorizuar, bazuar né porosité qé subjekti
kryen. Transporti realizohet me autoboté té specializuar pér kété géllim, duke garantuar
siguriné dhe standardet e kérkuara, dhe mé pas produktet depozitohen né rezervuarét
pérkatés té instaluar né ambientet e subjektit.

Kushtet e magazinimit

1. Rezervuarét duhet té jené té pajisur me certifikaté cilésie, e cila garanton funksionim té
sigurt dhe né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.

2. Cdo ndérhyrje apo punim duhet té kryhet né pérputhje me normat dhe standardet e
pércaktuara nga Bashkimi Europian.

LENDE/MATERIALE NDIHMESE

Uji do té pérdoret pér shérbimet higjieno-sanitare, pér pastrimin e ambjenteve té ku do té
ushtrohet aktiviteti.

Uji sigurohet nga rrjeti i furnizimit me ujé i zonés, shérbim pér té cilin subjekti paguan faturén
né fund té ¢cdo muaiji.

Energjia elektrike pérdoret vetém pér ndricimin e objektit.

Energjia elektrike do té sigurohet nga rrjeti i furnizimit me energji i zonés, né bazé té kontratés
gé operatori ka lidhur me OSHE. Subjekti paguan faturén né fund té cdo muaji pér shérbimin
e marré.

SUBJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 8



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mjedisi éshté gjithmoné i prekur nga veprimtarité e ndryshme qé ushtrohen né té, por ndikimi
mund té jeté i ndryshém. Kjo éshté e lidhur ngushté me veté llojin e veprimtarisé, e cila mund
té keté impakt té drejtpérdrejté, té térthorté, té réndésishém apo mesatar té pranueshém.
Duke iu referuar natyrés sé aktivitetit né fjalé, gjaté zhvillimit té tij pritet qé té keté shkarkime
minimale né mjedis. Ndikimet e mundshme gjaté ushtrimit té kétij aktiviteti jané té
pérshkruara né tabelén e méposhtéme.

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit shogérohet me vibrime vetém gjaté momenteve gé autobotét do té
mbeérrijné né subjekt pér té mbushur depozitat me karburante dhe GLN. Kéto vibrime do
té jené né harge kohore mjaft té shkurtra sepse mjetet né momentin gé do té mbérrijné
né subjekt do té géndrojné té fikura.

NDIKIMET NE POPULLESI

Aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane té Fierit né Njésiné
Strukturore 1/246, bashkia Fier.

Sipas sistemit té e-Planifikimit, Kategoria e propozuar e pérdorimit té tokés pér kété njési
strukturore éshté “A.Banim 70%” dhe “S.Shérbime 30% ”, né pérputhje me sistemin urban
(UB), duke pércaktuar zhvillimin e aktivitetit ekskluzivisht pér funksione shérbimi brenda
territorit té Bashkisé Fier.

Njésia Strukturore: 1/246

Fier
11246
UB_Urben

N
Kategori 1 A.Banim 70%
K
K
K

S. Shérbime 30%

te 10
Metra 32
Po
Intesitet K1=2|K2=2
KSHT K1= E paeplikueshme
K2=40%
KSHR 25%
Zoom to
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

Pérdorimi i tokés (zonat urbane) https:/igeoportal.asig.gov.al
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hitps://geoportal.asig.gov.al-ofron té dhéna Sistemi koordinativ: KRGJSH

gjeohapésinore té ofruara nga autoritetet publike Projektimi: KRGJSH

pérgjegjése. L

Pérgjegjésia pér saktésiné e te dhénave éshte e
autoritetit publik qé i ka krijuar ato.

Aktiviteti nuk pritet té keté ndikime negative té dukshme né popullsiné e zonave pérreth.
Ky projekt konsiderohet si njé¢ mundési e miré publike, e cila mund té sjellé pérfitime
ekonomike dhe mundési punésimi pér komunitetin lokal.

Nuk parashikohen ndikime negative té drejtpérdrejta apo té térthorta né jetesén dhe
mirégenien e popullsisé gé jeton né aférsi té subjektit, ashtu edhe né aktivitetin e
bizneseve qé ndodhen prané.

Subjekti do té respektojé té gjitha normat ligjore né fugi lidhur me ndotjen akustike dhe
emetimet né ajér, duke garantuar gé operimi i aktivitetit t& mos shkaktojé shgetésime pér
komunitetin pérreth.

Gjithashtu, realizimi i kétij projekti nuk do té ndikojé né ményré té drejtpérdrejté apo té
térthorté né lévizjen apo zhvendosjen e popullsisé né rajonin ku do té zbatohet projekti.

NDIKIMET NE AJER

Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té gazeve dhe grimcave té
ngurta té pérmasave té ndryshme si PM1o, PM35, qé gjenerohen nga lévizja e mjeteve té
transportit, té cilat vijné né subjekt pér té marré shérbim (pér t'u furnizuar).

Pér saipérket kétyre shkarkimeve do té jené né vlera normale, kjo pér veté faktin se mjetet
do té géndrojné té fikura menjéheré pasi té mbérrijné né subjekt.

Punonjésit gé jané té punésuar né kété instalim jané té pajisur me veshje mbrojtése
(maska), me géllim uljen e ndikimit qé shkaktojné kéto shkarkime né shéndetin e tyre.

NDIKIMET NE UJERA

Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet né pellgun ujémbledhés té basenit Seman, por
sipérfagja ku ndodhet pika e karburantit nuk ka kontakt té drejtpérdrejté me burime ujore
sipérfagésore.
Sipérfaqgja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né distanca relativisht
té largéta nga burimet ujore. Referuar té dhénave té pérfituara nga platforma zyrtare ASIG
Geoportal, distancat nga burimet ujore jané si mé poshté vijon:

e 617.01 m nga Lumi i Gjanicés.

SUBIJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 10
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Gjaté ushtrimit té aktivitetit, pér kryerjen e proceseve té punés nuk éshté i nevojshém
pérdorimi i ujit. Subjekti e pérdor ujin vetém pér kryerjen e shérbimeve higjieno-sanitare.
Kéto ujéra shkarkohen né rrjetin e kanalizimeve té zonés, pér t'u menaxhur mé pas nga
Ujesjelles Kanalizime i zonés.

Produktet larése qé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambienteve té
brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né
mjediset pritése ujore.

NDIKIMET NE TOKE

Referuar hartés gjeologjike té siguruar nga ASIG Geoportal, rezulton se aktiviteti i
operatorit éshté i vendosur mbi depozitime kuaternare (Holocene).

Rreziku pér ndotje té tokés éshté i ulét, pasi e gjithé sipérfaqgja ku zhvillohet aktiviteti éshté
e shtruar me beton té papérshkueshém, duke penguar depértimin e ¢do |éngu ndotés né
shtresat néntokésore.

Depozitat e karburantit jané té testuara dhe certifikuara nga njé subjekt i licencuar, né
lidhje me gjendjen mekanike dhe papérshkueshmériné e tyre, né pérputhje me kérkesat
ligjore dhe standardet teknike né fugi.

Furnizimi i depozitave kryhet me autoboté té specializuar, té cilét realizojné shkarkimin e
karburantit pérmes njé sistemi té€ mbyllur — me tub fleksibél dhe kapak hermetik, duke e
transferuar drejtpérdrejt |Iéngun né depozité. Ky proces siguron gé nuk ka kontakt té
karburantit me tokén apo ajrin, duke eliminuar mundésiné e rrjedhjeve apo avullimeve.
Gjaté gjithé procesit té furnizimit, mbushja e depozitave monitorohet né ményré té
vazhdueshme, pér té garantuar qé shkarkimi i karburanteve té kryhet né ményré té
kontrolluar dhe té sigurt, pa shkaktuar derdhje apo ndotje né mjedisin tokésor.
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NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane té Fierit né Njésiné
Strukturore 1/246, bashkia Fier.
Sipas sistemit té e-Planifikimit, Kategoria e propozuar e pérdorimit té tokés pér kété njési
strukturore éshté “A.Banim 70%” dhe “S.Shérbime 30% ”, né pérputhje me sistemin urban
(UB), duke pércaktuar zhvillimin e aktivitetit ekskluzivisht pér funksione shérbimi brenda
territorit té Bashkisé Fier.
Né kété zoné nuk takohen elementé té spikatur té florés dhe faunés. Stacioni i
karburanteve éshté i vendosur mbi njé sipérfage betoni. Né kété mjedis nuk evidentohen
specie bimore apo shtazore té mbrojtura me ligj, dhe asnjé element i florés apo faunés me
réndési ekologjike apo shkencore.
Aspekti faunistik éshté i kufizuar, duke pérfshiré specie té zakonshme té pérshtatura me
mjedisin antropogjen (p.sh. zogj té zakonshém, gjitaré té vegjél ose insekte), pa ndonjé
vleré té veganté pér biodiversitetin lokal.
Pér sa mé sipér, vlerésohet se zhvillimi i aktivitetit nuk do té shkaktojé ndikime negative né
floré dhe faung, pasi:

e Zona nuk pérfshin habitate natyrore apo pyjore;

e Terreni éshté tashmé i transformuar pér géllime ekonomike dhe infrastrukturore;

o Aktiviteti zhvillohet brenda njé sipérfageje té shtruar me beton dhe té ndaré nga

mjedisi natyror pérreth.
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Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga
|évizja e mjeteve té transportit qé do té marrin shérbim. Duke gené se aktiviteti do té
ushtrohet né aférsi té njé rruge ku lévizja e mjeteve do té jeté gjaté gjithé kohés prezente,
atéheré zhurmat e gjeneruara nga aktiviteti do té jené gati té papérfillshme.

Né momentin gé mjetet e transportit do té mbérrijné né subjekt pér té marré shérbim, ato
do té ndalojné motorét, duke reduktuar ndjeshém zhurmat e mundshme. Pér kété arsye,
gjenerimi i zhurmés do té jeté momental dhe me intensitet té ulét.

Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shoqgérore”.

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Aktiviteti gé ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon gé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe gé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkeqésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 16.25 km nga Parku Kombétar Divjaké-Karavasta;

e 12.12 km nga Parku Kombétar Lumi Vjosa ;

e 15.17 km nga Peisazhi i Mbrojtur Pishé Poro-Narté.
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NDIKIMET NE KLIME

Gjaté zhvillimit dhe operimit té aktivitetit té karburanteve, nuk priten ndryshime té
ndjeshme né parametrat klimatiké té zonés, si temperatura mesatare, drejtimi dhe
shpejtésia e erés, sasia apo intensiteti i reshjeve, apo lagéshtia relative e ajrit.

Ndérhyrjet do té jené té kufizuara né zonén e objektit dhe nuk do té ndikojné né cirkulimin
e masave ajrore apo né regjimin klimatik rajonal. P&r mé tepér, aktiviteti do té zhvillohet
né pérputhje me standardet mjedisore né fugi, duke siguruar gé cdo emetim potencial té
jeté brenda kufijve té lejuar ligjoré.

Né pérfundim, mund té thuhet se aktiviteti i karburanteve nuk do té keté as ndikim negativ
dhe as pozitiv né klimén e zonés, duke ruajtur stabilitetin e kushteve ekzistuese klimatike.

MENAXHIMI | MBETJEVE

Gjaté ushtrimit té aktivitetit gjenerohen vetém MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE té
klasifikuara me kodin 20, té cilat krijohen nga punonjésit kryesisht gjaté konsumit té drekés.
Mbetjet do té grumbullohen né kontenieré té dedikuar té vendosur brenda territorit té
subjektit dhe né fund té ¢do dite pune do té depozitohen né vendet e pércaktuara nga
Njésia e Qeverisjes Vendore.

Kontenierét do té jené me ngjyra, né pérputhje me kérkesat pér ndarjen e mbetjeve né
burim. Ata do té jené té mbyllur dhe té miréizoluar, pér té€ shmangur pérhapjen e aromave
té pakéndshme dhe efektet negative gé lidhen me temperaturat e larta ose ekspozimin
ndaj lagéshtirés.

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Aktiviteti i subjektit zhvillohet pérgjaté rrugés Jakov Mile, e cila éshté rrugé ekzistuese e
pajisur me infrastrukturé té pérshtatshme pér qarkullimin e mjeteve té transportit.
Pozicionimi i objektit pérgjaté tyre, siguron akses té drejtpérdrejté, té sigurt dhe lehtésisht
té pérdorshém, si pér mjetet gé lidhen me aktivitetin, ashtu edhe pér qarkullimin e
pérgjithshém rrugor.

SUBIJEKTI: E-S-P & OIL SHPK 14



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L83106404A

Gjaté ushtrimit té aktivitetit nuk parashikohen ndérhyrje ndértimore, zgjerime apo
ndryshime né rrjetin ekzistues té rrugéve lokale dhe té transportit. Infrastruktura aktuale
rrugore vlerésohet e mjaftueshme pér té pérballuar fluksin e kufizuar té mjeteve gé lidhen
me aktivitetin.

Né pérfundim, vlerésohet se ushtrimi i aktivitetit nuk do té keté ndikime negative né
infrastrukturén rrugore dhe transportin, duke gené né pérputhje me kushtet ekzistuese
dhekerkesat Ilgjore ne fuq|
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e rajonit.
Operatori do té punésojé personel nga zona, duke kontribuar né rritjen e nivelit té
punésimit dhe pérmirésimin e mirégenies ekonomike té komunitetit lokal. Aktiviteti
gjithashtu do té ndikojé né rritjen e cilésisé sé shérbimeve dhe né zhvillimin e
infrastrukturés lokale.

MEé poshté paraqitet né formé tabelare analiza S.W.O.T pér aktivitetin né fjalé:

e Ofrimi i njé shérbimi té domosdoshém | e Investimilarté fillestar pér ndértimin dhe
pér banorét, bizneset lokale dhe operimin e aktivitetit.
pérdoruesit e rrugés gé kalon prané | e Niveli i ndérgjegjésimit pér alternativa té

stacionit té furnizimit. reja shérbimi mund té jeté i kufizuar né
e Vendndodhje strategjike qé siguron zonat rurale.

fluks té vazhdueshém klientésh. e Nevoja pér trajnime té specializuara pér
e Ofrimi i disa alternativave shérbimi gé stafin.

rrisin fleksibilitetin pér klientét. e Varésia nga furnizimet me shumicé dhe
e Pérdorimi i pajisjeve moderne gé rrisin luhatjet e gmimeve né treg.

efikasitetin dhe siguriné.
e Kérkesa pér respektimin e standardeve
té larta té sigurisé dhe operimit.
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MUNDESITE (OPPORTUNITIES) KERCENIMET (THREATS)

e Mundési zgjerimi né zona té tjera me | @ Rritje e konkurrencés nga operatoré meé
fluks té larté lévizje. té médhenj né treg.
e Mundési bashképunimi me biznese | ® Luhatje té tregut gé ndikojné né kostot
lokale dhe sektoré té transportit pér dhe fitimin.
marréveshje afatgjata. e Shkalla e adoptimit té teknologjive té reja
e Rritje e interesit pér zgjidhje mé mund té jeté e ngadalté né zonat pérreth.
ekonomike dhe efikase. e Ndryshimi i preferencave té
e Pérfshirje né projekte zhvillimi lokal dhe konsumatoréve drejt alternativave té
partneritete me institucionet vendore. tjera té transportit dhe shérbimeve.

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MIJEDISI TOKESOR

Qéllimi: Parandalimi i ndotjes sé tokés dhe mbrojtia e néntokés nga derdhjet dhe rrjedhjet
aksidentale.

= Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.
= Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.
= Sigurimi i papérshkueshmérisé nga léngjet pér zonén e furnizimit, rezervuaréve dhe

zonave té mbushjes pér té shmangur kontaminimin e tokés.
= Menaxhimi sa mé efektivi mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
= Pastrimii mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.
= Mirémbajtja dhe gjelbérimi i sipérfages.
= Zhvillimi i njé plani emergjencash pér rrjedhje dhe derdhje né toké
= Pastrimii mjedisit menjéheré né rast té shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT
Qéllimi: Kontrolli dhe reduktimi i emetimeve té gazeve dhe avujve té rrezikshém né atmosferé.
= Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

= Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin gé do té mbérrijné né subjekt.
MIEDISI UJOR

Qéllimi: Mbrojtja e ujérave sipérfagésoré dhe néntokésoré nga ndotja.

= Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.

= Pérdorimi i detergjentéve sa mé migésor me mjedisin.

MENAXHIMI | MBETJEVE

Qéllimi: Reduktimi dhe trajtimi i mbetjeve té gjeneruara, né menyré té kontrolluar.
= Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

= Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.
= Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.
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MENAXHIMI | ZHURMAVE

Qéllimi: Minimizimi i shqetésimeve akustike pér komunitetin pérreth.

= QOperimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

= Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

= |évizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e aktivitetit.
= Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré

rigoroze.
= Vendosja e barrierave akustike (p.sh. mbjellje e gjelbér) né perimetrin e stacionit.

= Monitorimi periodik i zhurmés nga laboratoré té akredituar.

8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté gé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢cdo 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t’i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve gé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

Kérkuesi/Pérfagésuesi i shogérisé

“E-S-P & OIL” SHPK
Shkelgim Rexhepi
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